Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЖЕЛЕЗНОГОРСК КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 сентября 2020 г. N 1623

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК, ПРЕДУСМОТРЕННОГО
СТАТЬЕЙ 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 25.12.2008 N 273-ФЗ
"О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края
от 15.07.2021 N 1374)

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", на основании Устава ЗАТО Железногорск постановляю:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Администрации ЗАТО г. Железногорск, предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (приложение).
2. Руководителю управления в Управлении внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести настоящее Постановление до сведения населения через газету "Город и горожане".
3. Начальнику Отдела общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа "Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль над исполнением Постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
ЗАТО г. Железногорск
И.Г.КУКСИН

Приложение
к Постановлению
Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 16 сентября 2020 г. N 1623

[bookmark: P36]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАТО Г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК, ПРЕДУСМОТРЕННЫЙ СТАТЬЕЙ 12
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 25.12.2008 N 273-ФЗ
"О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края
от 15.07.2021 N 1374)

1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4354 "О Реестре должностей муниципальной службы" к высшей и главной группе должностей муниципальной службы по категории должности "руководители".
2. Должность муниципальной службы, отнесенная Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4354 "О Реестре должностей муниципальной службы" к главной группе должностей муниципальной службы по категории должности "помощники, советники": советник главы муниципального образования.
3. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4354 "О Реестре должностей муниципальной службы" к главной группе должностей муниципальной службы по категории должности "специалисты".
4. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4354 "О Реестре должностей муниципальной службы" к ведущей группе должностей муниципальной службы по категории должности "обеспечивающие специалисты": главный бухгалтер, заместитель главного бухгалтера.
5. Все должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4354 "О Реестре должностей муниципальной службы", к ведущей и старшей группе должностей муниципальной службы по категории должности "специалисты", за исключением:
- должностей муниципальной службы "главный специалист", "ведущий специалист" в Отделе общественных связей;
- должностей муниципальной службы "главный специалист по общественной безопасности и режиму", "главный специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям" в Отделе общественной безопасности и режима;
- должностей муниципальной службы "ведущий специалист-юрисконсульт" в юридическом отделе, "главный специалист по кадрам", "главный специалист-юрисконсульт" в отделе кадров и муниципальной службы Управления по правовой и кадровой работе;
- должности муниципальной службы "ведущий специалист по охране труда" в общем отделе Управления внутреннего контроля;
- должностей муниципальной службы "главный специалист по режимно-секретной работе", "главный специалист по мобилизационной работе", "ведущий специалист по мобилизационной работе".
(п. 5 в ред. Постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 15.07.2021 N 1374)